广东省教育厅关于推荐全国大学生职业规划

大赛广东省分赛专家人选的通知

各普通高校：

为办好全国大学生职业规划大赛广东省分赛（以下简称省

赛），加强高校生涯教育和就业指导，增强大学生生涯规划意

识，促进高校毕业生高质量充分就业，我厅在总结首届省赛办

赛经验的基础上准备建立省赛专家库。现就有关推荐事项通知

如下：

一、工作职责

省赛专家库由省内外高校熟悉生涯规划、就业指导、教学

教务等方面人员以及企业 HR 主管、省赛优秀指导教师、教学

赛道国赛金银奖获得者组成。从专家库中抽取人员组建省赛专

家委员会，负责省复赛、省决赛评审，以及进校指导高校办好

校赛和帮助大学生合理规划学业与职业发展。开展生涯规划巡

讲进校园活动，组织省赛专家委员会中优秀师资围绕赛事进校

园开展系列专题讲座。从第二届省赛起，为支持和培养本省评

审专家，省复赛、省决赛的评审专家由省内专家和省外专家按

一定比例组成，评审工作中表现优秀的省内专家，遴选推荐作

— 2 —

为国赛评委候选人选。

二、推荐类型

（一）高校就业方面专家。从本校分管就业、学生工作的

校级领导以及就业工作人员、就业类课程专任教师中择优推荐

10 人，有省级项目或荣誉的高校可适当增加，限于 15 人以

内。人选须在高校生涯规划、就业指导领域具备较高专业水平

和丰富实践经验。就业工作人员、专任教师须有 5 年以上从事

生涯规划和就业指导课程教学、研究或实践工作经验。省高校

就业类特色示范课程负责人、省高校职业生涯咨询特色工作室

负责人、首届省赛优秀指导教师和教学赛道国赛金银奖获得者

须推荐。

（二）高校教务方面专家。从本校分管教学工作的校级领

导、院系领导以及教务部门负责人中择优推荐 3 人。人选须在

高校教学教务领域具备较高专业水平和丰富实践经验。教务部

门负责人须有 3年以上从事教学管理工作经验。

（三）企业 HR 方面专家。从跟本校有合作关系且与本校

学科专业领域相符的行业企业中择优推荐 10 人。人选担任本单

位中、高级管理职务，具备丰富的人力资源或校园招聘实践经

验，熟悉本行业发展趋势和人才需求，所在单位须为广东省内

合法经营单位，缴纳社保的正式员工不低于 200 人，具有较好

的社会声誉。

三、推荐要求

— 3 —

（一）各高校所推荐的人选要政治素质过硬，遵守国家法

律法规，具有良好的思想品德、职业道德和专业水准，具有良

好声誉和社会评价，无负面舆情，无任何违法违规行为。

（二）各高校要根据本校实际，在充分征求意见的基础

上，按类型按名额按标准向我厅择优推荐省赛专家库人选。每

所高校均要推荐，不得不推荐。不接受个人、企业等单独推

荐。

（三）各高校要严格审核所推荐专家的资质情况，对所填

报的信息要从严把关，对所推荐的企业 HR 专家要提供营业执

照、社保缴纳人数证明、个人在职和任职证明等佐证材料。

（四）请各高校将推荐汇总表（Excel 版和 PDF 盖章版）

和企业 HR 专家佐证材料（每位专家的佐证材料整合成单个

PDF 文件，文件名称为“企业 HR+专家姓名+工作单位”）统一

打包，以“高校名称+省赛专家推荐人选”方式命名，于 7 月 31

日前，通过省电子公文交换系统发送至省教育厅-处室收发文

岗-省教育厅学生就业创业处，请勿从其他渠道报送。

联系人及电话：邓珊、周贵，020-37628812。

附件：全国大学生职业规划大赛广东省分赛专家推荐汇总表

广东省教育厅

2024年 6月 29日

— 4 —

公开方式：依申请公开

校对人：谭政

— 5 —

附件

全国大学生职业规划大赛广东省分赛专家推荐汇总表

推荐高校（盖章）： 联 系

人：

联系手机：

序

号

专家

类型
姓名 工作单位 单位代码 职务 职称

院校类型/

所属行业
手机 邮箱

个人简介

（100字以内）

企业优势

（100字以内）

1
高校

就业
/

2
高校

教务
/

3
企业

HR

备注：1.先排高校就业方面专家、再排高校教务方面专家、后排企业 HR方面专家。2.单位代码，高校填学校标识码，企业填统一社会信用代码。3.院校类型，高校

填本科或高职，企业填所属行业，所属行业在以下类别中选择一项填写：农业、能源动力、材料化工、装备制造、信息通讯与互联网、交通运输与邮政快递、建筑

地产、金融、商贸服务与生活消费、科技服务、医药卫生、教育、文旅艺术、新闻出版、体育服务、水利与生态环保、法律、公共管理与服务、国防科技。4.请用

最简洁语言突出个人和企业优势。5.推荐企业 HR专家时须提供单位营业执照、社保缴纳人数证明、个人在职和任职证明等佐证材料。

		2024-07-01T09:57:30+0800
	signature info(version:5.56.18)